Prefeitura Municipal de Potiraguá - BA
QuintaFeira, 31 de Outubro de 2019  Edição nº 431

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.potiragua.ba.gov.br no link "Diário

Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no rodapé

de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: 945F71 061 6-B76975E426-42CC2EE9ED-83FAC91 5AB

- DECRETO 01 : "Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 951 .499,00
///NOVECENTOS E CINQUENTA E UM MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE
REAIS/// e dá outras providências."

Nº de autenticação: 945F71 061 6-B76975E426-42CC2EE9ED-83FAC91 5AB

QuintaFeira

31 de Outubro de 2019

Edição nº 431

Potiraguá - BA

DECRETO 01

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

CNPJ: 13752191000190Setorial

Setembro / 2019

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 951.499,00 ///NOVECENTOS E
CINQUENTA E UM MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS/// e dá outras
providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE POTIRAGUA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 21,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS03003

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS2004

60.000,00NC : 09020003MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

100.000,00NC : 09020039OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

34.999,00NC : 09020054CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 0100.000

4.500,00NC : 09020055CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 0100.000

15.000,00NC : 09020056CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 0100.000

214.499,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA05005

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA E REEQUIPAMENTO DAS UNIDADES ESCOLARES1002

42.500,00NC : 09020046EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0122.022

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO2011

15.000,00NC : 09020050CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 0101.001

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40%2013

274.500,00NC : 09020011VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0119.019

50.000,00NC : 09020049CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 0119.019

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DOS PROGRAMAS DO FNDE2016

30.000,00NC : 09020047OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0115.015

PRESERVAÇÃO DAS MANIFESTAÇÕES POPULARES, CULTURAIS E CÍVICAS2019

150.000,00NC : 09020001OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

60.000,00NC : 09020005OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

40.000,00NC : 09020006OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

662.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE06006

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE2023

50.000,00NC : 09020002MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0102.002

25.000,00NC : 09020007DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 0102.002

75.000,00Soma da Unidade:

Total: 951.499,00

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE POTIRAGUA, 2 de Setembro de 2019

JORGE PORTO CHELES

[2925402:GovNet versão:191029]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 1 / 1

		2019-10-31T16:34:49-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO